
Contacto

Teléfono 917803422
Fax 917803134
Correo Electrónico jaemale@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/ETHC00036/00000056E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-10-2021 a
las 12:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S2800811H
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D

Organismo destinatario

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico

Objeto del Contrato: Basado en Acuerdo Marco para la adquisición de aceites y grasas de los vehículos
del ET 20911 18 0524 00 (G3)

Valor estimado del contrato 69.364,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.930,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.364,44 EUR.

Clasificación CPV
09211100 - Aceites para motores.
09211600 - Aceites para sistemas hidráulicos y otros usos.
09211630 - Aceites anticorrosión.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL HERNANDO MORENO COHEMO SL
NIF B80575731
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.364,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.930,97 EUR.

Motivación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en la aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos exigidos
en los Pliegos que rigen este expediente
Fecha del Acuerdo 28/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará conforme al plazo establecido en el artículo 154 de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V1KVexW3BKx7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico

ID ANS01077476720211028122539 |  2021-395799 | Thu, 28 Oct 2021 12:25:49:140 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115264509363671873171509608734732423294 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f5298f84-5cbf-4a30-9ac1-c3b4ccd30415
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V1KVexW3BKx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

